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LIQUIDACION DEL CREDITO CASO YARI LORENA VELASQUEZ RODRIGUEZ (DR. MONTOYA) FEC 14 DIC 2020.pdf;

De: Juan Carlos Montoya Romero <inversionesexpor�mportsas@hotmail.com> 
Enviado: martes, 15 de diciembre de 2020 6:44 a. m. 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j03cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Liquidacion de Credito-2019-334
 
Santiago de Cali, CATORCE (14) DE DICIEMBRE de 2020 
 
Señores; 
JUZGADO TERCERO (3º) CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI 
E. S. D. 
 
REFERENCIA:  LIQUIDACION DEL CREDITO  
PROCESO:        EJECUTIVO CON GARANTIA REAL 
DEMANDANTE:         LUZ ANGELA VELASCO 
DEMANDADO:  YARI LORENA VELASQUEZ RODRIGUEZ y CESAR AUGUSTO

TRUJILLO LANDAZURY 
RADICACION:   2019-00334-00 

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5257&m=db


Santiago de Cali, CATORCE (14) DE DICIEMBRE de 2020 

 

Señores; 

JUZGADO TERCERO (3º) CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE 

CALI 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: LIQUIDACION DEL CREDITO  

PROCESO: EJECUTIVO CON GARANTIA REAL 

DEMANDANTE: LUZ ANGELA VELASCO 

DEMANDADO: YARI LORENA VELASQUEZ RODRIGUEZ y CESAR 

AUGUSTO TRUJILLO LANDAZURY 

RADICACION: 2019-00334-00 

 

Dr(a). JUAN CARLOS MONTOYA ROMERO, mayor de edad y vecino 

de esta ciudad, identificado con Tarjeta Profesional No 276.151 del    

C. S. de la Judicatura, actuando en mi condición de apoderado judicial 

de la parte demandante, dando aplicación del artículo 446 del C.G.P. 

adjunto al presente aporto la liquidación actualizada del crédito con 

especificación del capital y de los intereses causados hasta la fecha 

de presentación de este escrito, de acuerdo a lo dispuesto en el 

mandamiento de pago para que obre dentro del proceso indicado en la 

referencia. 

 

PAGARE No.01 VALOR $35.000.000.oo 

 

  

 

 
 

  CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS 

 
5798423 

 

   

5798423 

 
CAPITAL 

   VALOR $ 35.000.000,00 

 

ACTIVADO 

 

     
TIEMPO DE MORA 

   FECHA DE INICIO   6-ene-19 

  DIAS 24 
   TASA EFECTIVA 28,74 
   FECHA DE CORTE   30-dic-20 

  DIAS 0 
   TASA EFECTIVA 26,19 
   TIEMPO DE MORA 714 
   TASA PACTADA 

    

     
PRIMER MES DE MORA 

   ABONOS   

   FECHA ABONO   

   INTERESES PENDIENTES $ 0,00 
   ABONOS A CAPITAL $0,00 
   



SALDO CAPITAL $0,00 
   INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00 
   INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00 
   TASA NOMINAL                               2,13  

   

INTERESES 

 $                         

596.400,00  

   

     
RESUMEN FINAL 

    TOTAL MORA  $ 17.413.900 
   INTERESES ABONADOS $ 0 
   ABONO CAPITAL $ 0 
   TOTAL ABONOS $ 0 
   SALDO CAPITAL $ 35.000.000 
   SALDO INTERESES $ 17.413.900 

   DEUDA TOTAL $ 52.413.900 

    

      

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

feb-19 19,70 29,55              2,18  $ 1.359.400,00 $ 763.000,00 

mar-19 19,37 29,06              2,15  $ 2.111.900,00 $ 752.500,00 

abr-19 19,32 28,98              2,14  $ 2.860.900,00 $ 749.000,00 

may-19 19,34 29,01              2,15  $ 3.613.400,00 $ 752.500,00 

jun-19 19,30 28,95              2,14  $ 4.362.400,00 $ 749.000,00 

jul-19 19,28 28,92              2,14  $ 5.111.400,00 $ 749.000,00 

ago-19 19,32 28,98              2,14  $ 5.860.400,00 $ 749.000,00 

sep-19 19,32 28,98              2,14  $ 6.609.400,00 $ 749.000,00 

oct-19 19,10 28,65              2,12  $ 7.351.400,00 $ 742.000,00 

nov-19 19,03 28,55              2,11  $ 8.089.900,00 $ 738.500,00 

dic-19 18,91 28,37              2,10  $ 8.824.900,00 $ 735.000,00 

ene-20 18,77 28,16              2,09  $ 9.556.400,00 $ 731.500,00 

feb-20 19,06 28,59              2,12  $ 10.298.400,00 $ 742.000,00 

mar-20 18,95 28,43              2,11  $ 11.036.900,00 $ 738.500,00 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 11.764.900,00 $ 728.000,00 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 12.475.400,00 $ 710.500,00 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 13.182.400,00 $ 707.000,00 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 13.889.400,00 $ 707.000,00 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 14.603.400,00 $ 714.000,00 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 15.320.900,00 $ 717.500,00 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 16.027.900,00 $ 707.000,00 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 16.727.900,00 $ 700.000,00 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 17.413.900,00 $ 686.000,00 

 

PAGARE No.02 VALOR $56.000.000.oo 

 

  

 

 
 

 CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS 

 
5798423 

   

5798423 

CAPITAL 

  VALOR $ 56.000.000,00 

 

ACTIVADO 

    
TIEMPO DE MORA 

  FECHA DE INICIO   6-ene-19 

 DIAS 24 
  



TASA EFECTIVA 28,74 
  FECHA DE CORTE   30-dic-20 

 DIAS 0 
  TASA EFECTIVA 26,19 
  TIEMPO DE MORA 714 
  TASA PACTADA 

   

    
PRIMER MES DE MORA 

  ABONOS   

  FECHA ABONO   

  INTERESES PENDIENTES $ 0,00 
  ABONOS A CAPITAL $0,00 
  SALDO CAPITAL $0,00 
  INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00 
  INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00 
  TASA NOMINAL                               2,13  

  

INTERESES 

 $                         

954.240,00  

  

    
RESUMEN FINAL 

   TOTAL MORA  $ 27.862.240 
  INTERESES ABONADOS $ 0 
  ABONO CAPITAL $ 0 
  TOTAL ABONOS $ 0 
  SALDO CAPITAL $ 56.000.000 
  SALDO INTERESES $ 27.862.240 

  DEUDA TOTAL $ 83.862.240 

   

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

feb-19 19,70 29,55              2,18  $ 2.175.040,00 $ 1.220.800,00 

mar-19 19,37 29,06              2,15  $ 3.379.040,00 $ 1.204.000,00 

abr-19 19,32 28,98              2,14  $ 4.577.440,00 $ 1.198.400,00 

may-19 19,34 29,01              2,15  $ 5.781.440,00 $ 1.204.000,00 

jun-19 19,30 28,95              2,14  $ 6.979.840,00 $ 1.198.400,00 

jul-19 19,28 28,92              2,14  $ 8.178.240,00 $ 1.198.400,00 

ago-19 19,32 28,98              2,14  $ 9.376.640,00 $ 1.198.400,00 

sep-19 19,32 28,98              2,14  $ 10.575.040,00 $ 1.198.400,00 

oct-19 19,10 28,65              2,12  $ 11.762.240,00 $ 1.187.200,00 

nov-19 19,03 28,55              2,11  $ 12.943.840,00 $ 1.181.600,00 

dic-19 18,91 28,37              2,10  $ 14.119.840,00 $ 1.176.000,00 

ene-20 18,77 28,16              2,09  $ 15.290.240,00 $ 1.170.400,00 

feb-20 19,06 28,59              2,12  $ 16.477.440,00 $ 1.187.200,00 

mar-20 18,95 28,43              2,11  $ 17.659.040,00 $ 1.181.600,00 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 18.823.840,00 $ 1.164.800,00 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 19.960.640,00 $ 1.136.800,00 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 21.091.840,00 $ 1.131.200,00 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 22.223.040,00 $ 1.131.200,00 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 23.365.440,00 $ 1.142.400,00 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 24.513.440,00 $ 1.148.000,00 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 25.644.640,00 $ 1.131.200,00 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 26.764.640,00 $ 1.120.000,00 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 27.862.240,00 $ 1.097.600,00 

ene-21 17,46 26,19              1,96  $ 27.862.240,00 $ 0,00 

 

 

 



PAGARE No.03 VALOR $20.900.000.oo 

 

  

 

 
 

 CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS 

 
5798423 

   

5798423 

CAPITAL 

  VALOR $ 20.900.000,00 

 

ACTIVADO 

    
TIEMPO DE MORA 

  FECHA DE INICIO   6-ene-19 

 DIAS 24 
  TASA EFECTIVA 28,74 
  FECHA DE CORTE   30-dic-20 

 DIAS 0 
  TASA EFECTIVA 26,19 
  TIEMPO DE MORA 714 
  TASA PACTADA   

 

    
PRIMER MES DE MORA 

  ABONOS   

  FECHA ABONO   

  INTERESES PENDIENTES $ 0,00 
  ABONOS A CAPITAL $0,00 
  SALDO CAPITAL $0,00 
  INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00 
  INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00 
  TASA NOMINAL                               2,13  

  

INTERESES 

 $                         

356.136,00  

  

    
RESUMEN FINAL 

   TOTAL MORA  $ 10.398.586 
  INTERESES ABONADOS $ 0 
  ABONO CAPITAL $ 0 
  TOTAL ABONOS $ 0 
  SALDO CAPITAL $ 20.900.000 
  SALDO INTERESES $ 10.398.586 

  DEUDA TOTAL $ 31.298.586 

   

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

feb-19 19,70 29,55              2,18  $ 811.756,00 $ 455.620,00 

mar-19 19,37 29,06              2,15  $ 1.261.106,00 $ 449.350,00 

abr-19 19,32 28,98              2,14  $ 1.708.366,00 $ 447.260,00 

may-19 19,34 29,01              2,15  $ 2.157.716,00 $ 449.350,00 

jun-19 19,30 28,95              2,14  $ 2.604.976,00 $ 447.260,00 

jul-19 19,28 28,92              2,14  $ 3.052.236,00 $ 447.260,00 

ago-19 19,32 28,98              2,14  $ 3.499.496,00 $ 447.260,00 

sep-19 19,32 28,98              2,14  $ 3.946.756,00 $ 447.260,00 

oct-19 19,10 28,65              2,12  $ 4.389.836,00 $ 443.080,00 

nov-19 19,03 28,55              2,11  $ 4.830.826,00 $ 440.990,00 

dic-19 18,91 28,37              2,10  $ 5.269.726,00 $ 438.900,00 

ene-20 18,77 28,16              2,09  $ 5.706.536,00 $ 436.810,00 

feb-20 19,06 28,59              2,12  $ 6.149.616,00 $ 443.080,00 



mar-20 18,95 28,43              2,11  $ 6.590.606,00 $ 440.990,00 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 7.025.326,00 $ 434.720,00 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 7.449.596,00 $ 424.270,00 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 7.871.776,00 $ 422.180,00 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 8.293.956,00 $ 422.180,00 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 8.720.316,00 $ 426.360,00 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 9.148.766,00 $ 428.450,00 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 9.570.946,00 $ 422.180,00 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 9.988.946,00 $ 418.000,00 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 10.398.586,00 $ 409.640,00 

ene-21 17,46 26,19              1,96  $ 10.398.586,00 $ 0,00 

 

RESUMEN LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO 

CONCEPTO       VALOR 

 

Pagare No 01       $35.000.000.oo 

Vlr Interés Moratorio        $17.413.900.oo 

(06-Enero-19 al 30-Dic-2020)    $52.413.900.oo 

Capital + Interés Moratorios  

 

Pagare No 02       $56.000.000.oo 

Vlr Interés Moratorio        $27.862.240.oo 

(06-Enero-19 al 30-Dic-2020)    $83.862.240.oo 

Capital + Interés Moratorios  

 

Pagare No 03       $20.900.000.oo 

Vlr Interés Moratorio        $10.398.586.oo 

(06-Enero-19 al 30-Dic-2020)    $31.298.586.oo 

Capital + Interés Moratorios  

 

VALOR TOTAL LIQUIDACIÓN  

DEL CRÈDITO       $167.574.726.oo 

A LA PRESENTE FECHA 

 

A LA FECHA CATORCE (14) DE DICIEMBRE DE 2020, EL VALOR 
TOTAL DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO ES LA SUMA DE: 
CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y 
CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS 
($167.574.726.oo). 
 
Renuncio a notificación y a la ejecutoria de auto favorable. 
 

 
Dr(a). JUAN CARLOS MONTOYA ROMERO 
CC Nro. 16.742.987 de Cali (Valle) 
T.P 276.151 del C.S de la .Judicatura. 
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